

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie: „**Rozbudowa i przebudowa szpitala w Nowym Tomysłu – I etap**”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) wpłynęły zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami:

1. Czy Zamawiający mając na uwadze jednego dostawcę, dopuści myjnię i sterylizator różnych producentów których serwis gwarancyjny, dostawy części oraz wszelką opiekę techniczną prowadzi ten sam serwis autoryzowany ?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymaganie aby myjnia i sterylizator pochodziły od jednego producenta, gdyż tylko takie rozwiązanie zapewnia możliwość przyszłościowego połączenia urządzeń we wspólny system rejestracji obiegu narzędzi oraz obniża koszty eksploatacji urządzeń.

2. Czy Zamawiający dopuści napęd drzwi pneumatyczny?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymóg napędu elektrycznego, gdyż jest to rozwiązanie gwarantujące możliwość otwarcia drzwi w każdym z przypadków nawet w przypadku zaniku zasilania sprężonego powietrza.

3. Czy Zamawiający dopuści mając na uwadze ekonomię eksploatacji moc grzewczą myjni poniżej 21kW?

Odpowiedź: Dopuszcza się urządzenia o mocy grzewczej komory myjącej ogrzewanej elektrycznie o mocy grzewczej komory 20-22kW. Niższa moc grzewcza nie gwarantuje zapewnienia właściwych parametrów procesu dezynfekcji dla dużych zestawów ortopedycznych oraz wydłuża czas trwania programu myjącego.

4. Czy Zamawiający dopuści myjnię wyposażoną w 2 pompy o wydajności 650 l/min co daje większą wydajność niż wymagana w opisie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Dopuszcza się dwie pompy myjące obiegowe o wydajności 650 l/min każda przy zapewnieniu wymaganego równomiernego rozkładu ciśnienia w układzie mycia. Jednocześnie podtrzymuje się pozostałe wymagania zawarte w pkt 19 to jest:

-monitoring ciśnienia za pompą myjącą

-wirnik pompy myjącej wykonany ze stali kwasoodpornej

-pompa oraz całość układu orurowania opróżniane całkowicie po każdej fazie procesu poprzez zawór spustowy.

5. Czy Zamawiający dopuści myjnię wyposażoną w wyświetlacz 4,3”?

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami pkt. 33. Wyświetlacz 4.3: nie zapewnia komfortu i bezpieczeństwa obsługi urządzenia co może prowadzić do błędów i uszkodzeń instrumentów medycznych w wyniku niewłaściwego wyboru programu.

6. Czy Zamawiający dopuści myjnię wyposażoną w kondensator oparów bez odzysku ciepła?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania w powyższym zakresie. Brak odzysku ciepła znacząco zwiększy koszty eksploatacji poprzez zwiększenie zużycia energii co jest nieuzasadnione ekonomicznie. Nowoczesne technologicznie rozwiązania gwarantują systemy odzysku energii.

7. Czy Zamawiający dopuści myjnię i sterylizator różnych producentów?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania aby myjnia i sterylizator pochodziły od jednego producenta, gdyż tylko takie rozwiązanie zapewnia możliwość przyszłościowego połączenia urządzeń we wspólny system rejestracji obiegu narzędzi oraz obniża koszty eksploatacji urządzeń.

8. Czy Zamawiający mając na uwadze koszty zakupu oraz koszty wysokość kosztów serwisowych dopuści myjnię wyposażoną w 3 pompy detergentu?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania w tym zakresie. Ilość pomp podyktowana jest technologią mycia i różnorodnością narzędzi które wymagają środków chemicznych o różnych właściwościach: 1. Preparat myjący neutralny, 2. preparat myjący alkaiczny enzymatyczny, 3. Preparat neutralizujący, 4. Preparat dezynfekujący, 5. Preparat konserwujący/nabłyszczający.

9. Czy Zamawiający mając na uwadze koszty zakupu oraz koszty wysokość kosztów serwisowych dopuści myjnię wyposażoną w 4 pompy detergentu?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania w tym zakresie. Ilość pomp podyktowana jest technologią mycia i różnorodnością narzędzi które wymagają środków chemicznych o różnych właściwościach: 1. Preparat myjący neutralny, 2. preparat myjący alkaiczny enzymatyczny, 3. Preparat neutralizujący, 4. Preparat dezynfekujący, 5. Preparat konserwujący/nabłyszczający.

10. Czy Zamawiający dopuści myjnię z czasem mycia: 45 min dla programu krótkiego, 65 min dla programu standard (mycie sprzętu od robota da Vinci w innym programie)?

Odpowiedź: Nie wymaga się możliwości mycia narzędzi do robota da Vinci (nie wymaga się też wózka wsadowego w tym zakresie). Podtrzymuje się wymagania dotyczące czasu mycia i dezynfekcji dla pozostałych narzędzi.

11. Czy Zamawiający dopuści dwupunktowe przyłącze wózków w ścianie bocznej mając na uwadze inny sposób wyeliminowania ewentualnych błędów dokowania?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania w tym zakresie. Przyłącze myjąco suszące wózka umiejscowione centralnie w podstawie zapewnia prawidłowe dokowanie wózków przy obrocie o 180 stopni. Zamawiający zakupuje tylko jedna myjnię, w związku z czym będzie często zmieniał wózki wsadowe a to nie może powodować nieprawidłowości w zakresie mycia.

12. Czy Zamawiający dopuści myjnię z drzwiami otwieranymi do góry?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania w tym zakresie. Drzwi otwierane do góry działają jak gilotyna w związku z czym proponowane rozwiązanie jest niebezpieczne dla personelu i narzędzi.

13. Czy Zamawiający dopuści myjnię o szerokości 120 cm?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania w zakresie szerokości ze względu na bardzo ograniczoną ilość miejsca w Sterylizatorni oraz przyszłościową konieczność doinstalowania kolejnej myjni.

14. Czy Zamawiający dopuści autoklaw wyższej jakości o grubości ściany 8 mm?

Odpowiedź: Dopuszcza przy spełnieniu pozostałych wymagań SWZ.

15. Czy Zamawiający mając na uwadze dopuści autoklaw z drzwiami o napędzie pneumatycznym?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymóg napędu elektrycznego, gdyż jest to rozwiązanie gwarantujące możliwość otwarcia drzwi w każdym z przypadków nawet w przypadku zaniku zasilania sprężonego powietrza. Ponadto napęd pneumatyczny z siłownikiem może spowodować gwałtowne opadnięcie drzwi w przypadku niekontrolowanego wycieku powietrza.

16. Czy Zamawiający mając na uwadze zapisy UoZP o dotyczące wolnej konkurencji dopuści komorę sterylizatora o głębokości 720mm?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania w tym zakresie. Proponowana większa komora nie powoduje zwiększenia załadunku gdyż sterylizator jest nadal cztery jednostkowy a prowadzi jedynie do zwiększenia zużycia pary i energii w procesie sterylizacji co zwiększa koszty eksploatacji.

17. Czy Zamawiający mając na uwadze zapisy UoZP o dotyczące wolnej konkurencji dopuści autoklaw o pneumatycznym napędzie drzwi?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymóg napędu elektrycznego, gdyż jest to rozwiązanie gwarantujące możliwość otwarcia drzwi w każdym z przypadków nawet w przypadku zaniku zasilania sprężonego powietrza. Ponadto napęd pneumatyczny z siłownikiem może spowodować gwałtowne opadnięcie drzwi w przypadku niekontrolowanego wycieku powietrza.

18. Czy Zamawiający mając na uwadze lepsze parametry grzania (równomierny rozkład temperatury) dopuści autoklaw z pełnym płaszczem umożliwiającym opisaną w SWZ funkcjonalność?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymóg płaszcza pierścieniowego, który wzmacnia wytrzymałość komory sterylizacyjnej. Doświadczenia zamawiającego zakresie płaszcza pełnego wskazują na mniejszą wytrzymałość proponowanego rozwiązania.

19. Czy Zamawiający mając na uwadze mając na uwadze ekonomię zakupu, użytkowania oraz serwisu dopuści autoklaw z wytwornicą pary o mocy 27kW?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania w tym zakresie. Mniejsza moc wytwornicy wydłuża czas wytwarzania pary niezbędnej w procesie sterylizacji w dużych ilościach chwilowo. Wpłynie to na wydłużenie czasu procesu sterylizacji (potwierdza to dla proponowanego rozwiązania kolejne pytanie).

20. Czy Zamawiający dopuści autoklaw z programem do kontenerów ciężkich wykonywanym w czasie do 80 min?

Odpowiedź: Podtrzymuje się wymagania w tym zakresie. Proponowany czas jest prawie o 15 minut dłuższy od wymaganego co jest niedopuszczalne gdyż zmniejsza przepustowość urządzenia o 25%.

Dotyczy zapisów SWZ VI pkt 4)

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie 2 robót budowlanych (obejmujących zakres zgodny z wymogiem Zamawiającego w SWZ) wykonanych w Szpitalach o wartościach robót budowlanych: jednej z robót nie mniejszej niż 3 900 000,00 zł oraz drugiej roboty budowlanej nie mniejszej niż 10 mln zł co sumarycznie stanowi spełnienie wymagania pierwotnego w nieznacznie innej konfiguracji inwestycyjnej lecz stanowi o znaczącym doświadczeniu wykonawcy względem przedmiotowego zadania?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Dotyczy załącznika nr 10 do SWZ: opis przedmiotu zamówienia – zestawienie parametrów techniczno – użytkowych (sterylizator parowy na 4 jednostki wsadu – 1 szt.)

2. Punkt 63. Prosimy o usunięcie zapisu w całości.

Ze względu na fakt, iż urządzenie jest wyrobem medycznym serwis musi być realizowany zgodnie z instrukcją obsługi przez podmiot upoważniony przez wytwórcę

Odpowiedź: Zamawiający przychyliła się do propozycji usunięcia zapisu w pkt. 63 załącznika nr 10 do SWZ o którym mowa w niniejszym zapytaniu, tym samym wprowadzając korektę w treści tego załącznika.

3. Punkt 68 Prosimy o zmianę godzin przyjmowania zgłoszeń telefonicznych na 8-16 oraz dopuszczenie w pozostałych zgłoszeń drogą mailową na wskazany adres serwisu.

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do propozycji zmiany przyjmowania zgłoszeń zgodnie z treścią niniejszego zapytania, tym samym wprowadzając korektę w treści tego załącznika.

4. Punkt 71 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 10 dni roboczych w przypadku wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.

Czas dostaw zagranicznych i ewentualne odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Okoliczności wydłużenia tego terminu określone zostały w Rozdz. VIII §1 ust. 5 projektu umowy.

STAROSTA

/-/ Andrzej Wilkoński